
30 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, quinta-feira, 29 de agosto de 2013  

 

 Secretaria do Trabalho 
e do Desenvolvimento Social 

  Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Social 
 Secretário de Estado: LUÍS AUGUSTO LARA 
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 8º andar 

 Porto Alegre/RS - 90119-900 
 

 Gabinete do Secretário 

  RECURSOS HUMANOS 
 
  
 Assunto: Posse 
 Expediente: 002970-2100/13-5 
 Nome: Fabiana Heloisa de Abreu Talasca 
 RG: 9040583421     UF: RS 
 Cargo/Função: Assistente Superior CC 10 
 Lotação: Gabinete - STDS 

  
 DECLARA EMPOSSADO em 26/08/2013, o nomeado através do ato registrado no D.O.E. de 
26/08/2013, pág. 6, Bol. 192/13. 
 

 Codigo: 1209856 
   
  
 Assunto: Posse 
 Expediente: 002969-2100/13-8 
 Nome: Sergio Adriano de Lima Pires 
 RG: 1010462974     UF: RS 
 Cargo/Função: Chefe de Seção CC 08 
 Lotação: Departamento de Assistência Social - STDS 

  
 DECLARA EMPOSSADO em 26/08/2013, o nomeado através do ato registrado no D.O.E. de 
26/08/2013, pág. 6, Bol. 192/2013. 
 

 Codigo: 1209857 

     RESOLUÇÕES  
 

 
 Conselho Estadual de Assistência Social 

 CEAS/RS 
  

 Resolução Nº 20/2013 - CEAS/RS 
  

 O Conselho Estadual de Assistência Social do Rio Grande do Sul - CEAS/RS, reunido em Plenária 
no dia 26/08/2013, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei nº 8.742/93 - LOAS, na Lei 
de Criação do Conselho, n.º 10.716/96, na NOB/SUAS - 2005 e em seu Regimento Interno resolve: 
  Art. 1º- Aprovar o projeto abaixo relacionado do Programa de Apoio à Inclusão e Promoção Social - 
PAIPS: 
 -INFORMÁTICA PARA TODOS - Associação Brasileira Cultural e Benefi cente de Barra do Ribeiro - 
RS. 
  Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
  Porto Alegre, 27 de agosto de 2013.  
         

 Carla Magali Capitanio, 
 Presidente do CEAS/RS  

 Codigo: 1209644 

     SÚMULAS  
 

 
 Súmula de Termo Aditivo 

 Partes: O Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvi-
mento Social e a Prefeitura abaixo relacionada. 
 Objetivo: Prorrogar por Termo Aditivo nº 01/2013 a vigência do Programa PEAS até 10/11/2013. 

 Expediente  N° Termo  Prefeitura 

 001006-21.00/12-0  1726/2012  Osório 

                                   
 Codigo: 1209485 

  
 

 Súmula de Prorrogação 
  Partes:  O Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvi-
mento Social e o município abaixo relacionado. 
  Objetivo:  Prorrogar por ofício a Vigência do Termo de Adesão para 18 de abril de 2014, conforme 
previsto na Cláusula Terceira, item IV, visando à execução do Programa PEAS 2012. 

 Termo de Adesão  Expediente  Município 

 2464.2012  001005-21.00/12-7  Coxilha 

 Porto Alegre, 28 de agosto de 2013.  
 Codigo: 1209486 

       Fundação Gaúcha do Trabalho e Ação Social - FGTAS 
 Diretor Presidente: José Heitor de Souza Gularte 

 End: Avenida Borges de Medeiros, 521 - 6º andar 
 Porto Alegre/RS - 90020-023 

  SÚMULAS  
 

 
  Processo n° 002768-21.59/07-9 .  Termo Aditivo n° 094/2013 .  Partes:   FGTAS  e  PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PANTANO GRANDE .  Objeto:  prorroga o prazo de vigência da Cooperação Téc-
nica nº 026/2011, para a continuidade dos serviços da Agência FGTAS no município de Pantano 
Grande - RS.  Prazo:  03.03.2013 á  02.03.2014.  Fundamento Legal:  art. 57 da Lei n° 8.666/93. 
 José Heitor de Souza Gularte,  Diretor-Presidente da FGTAS.   
 

 Codigo: 1209401 

      FUNDAÇÃO DE PROTEÇÃO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL 
 Presidenta: Neiva Marques 
 End: Rua Miguel Teixeira, 86 
 Porto Alegre/RS - 90050-250 

  PORTARIAS   
 

 Portaria nº. 118/13 
        A Presidente da Fundação de Proteção Especial do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribui-
ções, que lhe são conferidas pelo Estatuto desta Fundação, de acordo com o concurso público edital 
nº 01/2012 e edital nº 15/2012,  ADMITE,  a contar da data de publicação,   conforme segue abaixo:  

  

  NOME    CARGO    CLASSIFICAÇÃO  

 JORGE LUIZ DA SILVEIRA SANTOS  ELETRICISTA - POA  6º 

 Porto Alegre, 28 de agosto de 2013. 
  

 Neiva Marques 
 Presidente    

 Codigo: 1209610      
 

 Secretaria da Cultura 
  Secretaria da Cultura 

 Secretário de Estado da Cultura : LUIZ ANTÔNIO DE ASSIS BRASIL 
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar 

 Porto Alegre/RS - 90119-900  
 Gabinete do Secretário 

  CONTRATOS 
 
  
 Assunto: Contrato 
 Expediente: 002452-1100/13-2 

  
 Súmula de Contrato 

  
 PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado da Cultura, e Luis 
Fernando Barbosa Dill. OBJETO: Desenvolvimento do projeto Pequenas violências domésticas con-
temporâneas. VALOR: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), sendo que 60% (sessenta por cen-
to) serão pagos após a assinatura do contrato e os 40% (quarenta por cento) restantes, mediante 
atestado de conclusão do Teatro de Arena. VIGÊNCIA: Agosto a Dezembro de 2013. RECURSO 
FINANCEIRO: Atividade/Projeto: 5836; Recurso: 0001; Elemento/Rubrica: 3.3.90.31.3102; Unidade 
Orçamentária: 11.01. FUNDAMENTO LEGAL: Edital 31/2012/SEDAC e Lei Federal 8.666/93. 
 

 Codigo: 1209858 

     RECURSOS HUMANOS 
  

 
 Assunto: Afastamento 
 Expediente: 002701-1100/13-5 
 Nome: Vera Regina da Silva Pellin 
 Id.Func./Vínculo: 3526062/01 
 Tipo Vínculo: comissionado 
 Cargo/Função: Chefe de Divisão - CC10 
 Lotação: SEDAC - Divisão Instituto Estadual de Artes Visuais 

  
 AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remune-
ração  e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo: 
 Localidade de destino: Curitiba - PR 
 Período de afastamento: 29/08/2013 a 01/09/2013 
 Evento e justifi cativa: Participar da solenidade de abertura da XX Bienal Internacional de Curitiba no 
Salão Nobre da Prefeitura Municipal de Curitiba, assim como a abertura ofi cial das exposições no 
Museu Oscar Niemyer 
 Condição: Com ônus (03 diárias) 
 

 Codigo: 1209859 

     DIVERSOS 
   

 Pró-Cultura 
 
Relação de Projetos Homologados 
(considerando as disposições da Instrução Normativa nº 01/2010) 
Nesta data, homologo as contas do projeto cultural fi nanciado pela Lei Estadual nº 13.490/2010. 
Projeto / Processo Nº / Produtor Cultural-CEPC 

KAFFEESCHNEI’FEST – FESTA DA PICADA CAFÉ / 1011-11.00/13-2 / ASSOCIAÇÃO CULTURAL 
DE PICADA CAFÉ   

 Codigo: 1209888 

       Fundação Orquestra Sinfônica de Porto Alegre - OSPA 
 Diretor Superintendente: João Gastão Tellier Flores 

 End: Rua Vinte e Quatro de Outubro, 805 - conj. 305 
 Porto Alegre/RS - 90510-000 

  BOLETINS  
 

 
  Boletim n° 81/13  

  Proc.: 000249-1.57/13-0  Partes : FOSPA / CRVSERVIÇOS TERCERIZADOS LTDA. B. legal:  Art. 
24,II da L 8666/93,  Obj.:   Bilheteria dos concertos da OSPA; Vlr.: R$ 158,00 a cada 12h/serviço. Ativ./
Proj.: 4410 -Nat.Desp.: 339039 -Rec.: 0001 ;   Vig.:     180 dias a contar de 26.08.2013.  Proc .:000312-
11.57/113-4  Partes : FOSPA/CENTRO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO RS - CIERGS  B. le-
gal : L.8666/93,Art. 24,IV. Obj: Locação Temporária Esp.p/Apresentação-ConcertosLegais; Vlr .
:R$3.023,50  Ativ ./Proj  4410- Nat.Despesa :3.3.90.39-ReC.: 0001Vig.: 02.09.2013. 

 Porto Alegre, 28 de agosto de 2013. 
 Ivo A Nesralla, 

 Presidente.    
 Codigo: 1209534 



                                                                        Porto Alegre, quinta-feira, 29 de agosto de 2013 DIÁRIO OFICIAL 31

      Secretaria da Cultura 
 Secretário da Cultura: Assis Brasil 

 End: Avenida Borges de Medeiros, 1501 - 19º Andar 
 Porto Alegre/RS - 90110-150 

  HOMOLOGAÇÕES 
 
 
 
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado da SELEÇÂO, após os recursos, do Edital SEDAC 41/2012 - FAC das Artes, constante do processo 
3285-11.00/12-9, homologando o resultado defi nitivo do concurso, conforme segue: 

  

  Finalidade    Modalidade    Valor    Vagas  

  12º Prêmio Iecine    Pessoa Jurídica    80.000,00    5  

  Projeto    CEPC    Produtor    Interior    Nota Final    Situação  

 Espelho Hexagonal  4862  Finish Produtora Ltda  X  100  Contemplado 

 Quanto mais suicidas, menos suicidas!  3475  D. MARIN DA SILVA  X  100  Contemplado 

 O Teto Sobre Nós  4049  TOKYO FILMES LTDA    95  Contemplado 

 Poeira  3725  OFICINA DE VÍDEO -TV OVO  X  94  Contemplado 

 Nega Lú  4675  COOPERATIVA CATARSE - COLETIVO DE COMUNICAçãO LTDA.    93  Contemplado 

 Talvez um Monstro  197  OTTO DESENHOS ANIMADOS LTDA    92  Suplente 

 OVELHA  4848  Ponto Cego Cinema e Cultura Ltda.    91  Suplente 

 Mera Coincidencia  4830  FABIO RODRIGUES CANALE - ME    91  Suplente 

 VENTO  49  ZEPPELIN PRODUÇÕES DE CINEMA E TELEVISÃO LTDA    91  Suplente 

 Filhos do Cárcere  2248  PANDA FILMES LTDA    91  Suplente 

 Zé Alberto, todo tigrado  4572  RAFAEL GEBER ANDREAZZA - MOVIOLA FILMES  X  90  Não classifi cado 

 O assistente mágico do mágico  1577  GUSTAVO SPOLIDORO    90  Não classifi cado 

 Vasco Prado  3890  PANDA COMUNICAçãO    89  Não classifi cado 

 Chamada de taxi  3784  LIVRE ASSOCIAçãO PRODUçõES LTDA ME    87  Não classifi cado 

 A Moça de Pelotas  4854  TRILHAS DO CINEMA PRODUCOES CULTURAIS LTDA  X  87  Não classifi cado 

 O Corpo  4556  SOFÁ VERDE FILMES     86  Não classifi cado 
 Caco Velho, o homem com um mundo na garganta  4861  Lucas Jaskulski Luz    86  Não classifi cado 

 Leon  4841  AVANTE FILMES LTDA.    85  Não classifi cado 

 Yaguaretê  3903  BRITO, MARTINS E SANTOS PRODUÇÕES LTDA    84  Não classifi cado 

 Entre o Amor e a Dor  4322  ONíRICO FILMES LTDA.    83  Não classifi cado 

 O Duplo  3934  BESOURO FILMES LTDA.    83  Não classifi cado 

 Viola da Terra  3973  SPAGHETTI FILMES LTDA  X  81  Não classifi cado 

 Noite Externa  4653  RAINER CINE LTDA.    80  Não classifi cado 

 PARADOXO DE GEPETO  4162  EPIFANIA FILMES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO AUDIOVISUAL 
LTDA. 

   80  Não classifi cado 

 A VIDA COMO UM RIZOMA  4886  CABANA FILMES E PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA    79  Não classifi cado 

 BARKA  4347  PRIMEIRO CORTE PRODUÇÕES    79  Não classifi cado 

 Curta-metragem Almoço  3578  UM GESTÃO E PROJETOS CULTURAIS LTDA  X  78  Não classifi cado 

 Narro  4546  VERTE FILMES LTDA.    78  Não classifi cado 

 Paradoxo  3877  COLATERAL FILMES LTDA.    77  Não classifi cado 

 O que se permite ver  4688  EIXO Z PRODUTORA DE AUDIO E VIDEO LTDA    76  Não classifi cado 

 O RISO DAS BORBOLETAS FALSAS  4535  ATAMA FILMES PRODUTORA AUDIOVISUAL LTDA    75  Não classifi cado 

 A Última Chuva  4836  Velha Árvore Produção Audiovisual e Cultural LTDA    74  Não classifi cado 

 Fora d'água  3724  CUBO FILMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA    73  Não classifi cado 

 OS OBJETOS  45  CASA DE CINEMA DE PORTO ALEGRE LTDA    73  Não classifi cado 

 9 de abril de 94  3941  CASA SUNSET- INSTITUTO NAUM TURQUENITCH DE CINEMA E CULTURA    69  Não classifi cado 

 300 segundos  3937  PRORECORDS PRODUÇÕES LTDA  X  69  Não classifi cado 

 PANÓPTICO  3581  ARTÉRIA FILMES-COMÉRCIO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E PRODUÇÃO AU-
DIOVISUAL LTDA. 

   58  Não classifi cado 

  

  Finalidade    Modalidade    Valor    Vagas  

  Plataforma RS de Música    Pessoa Jurídica    40.000,00    10  

  Projeto    CEPC    Produtor    Interior    Nota Final    Situação  

 Festival Macondo Circus - 10 anos  3919  ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES INDEPENDENTES MACONDO COLETIVO  X  100  Contemplado 

 Morrostock 2013  3543  NOMAD PRODUÇÕES LIMITADA    98  Contemplado 

 Vós 2013 - Experiências Culturais Sustentáveis  4885  ASSOCIAÇÃO CULTURAL RESUMO DA ÓPERA  X  96  Contemplado 

 Festival de Música Sul Sur  4879  martha hentschke  X  94  Contemplado 

 III Dia Mundial do Rock - Santa Maria 2013  3844  BAR MACONDO LUGAR LTDA  X  94  Contemplado 

 FESTIVAL SATOLEP CIRCUS 2013  4887  AMIZ - UNIDADE DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO HUMANA E PROFISSIONALl  X  93  Contemplado 

 Festival Marquise 51  4411  AELR GRAVADORA & PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA.    91  Contemplado 

 FESTIVAL DE MENINAS CANTORAS - EDI-
ÇÃO COMEMORATIVA AOS 15 ANOS 

 4866  Associação Meninas Cantoras do Rio Grande do Sul  X  89  Contemplado 

 8º FESTMALTA - Artes Integradas  4400  JAZZ PRODUTORA DE ARTE LTDA  X  86  Contemplado 

 Projeto El Mapa de Todos  4382  SARA SOYAUX DE ALMEIDA ROSA    85  Contemplado 

 FESTIVAL BRASILEIRO DE MÚSICA DE RUA 
- 3ª Edição 

 4343  LUCIANO BALEN  X  84  Suplente 

 16º Encontro de Violoncelos do RS  3928  FABIANO BONELLA CUNHA     82  Suplente 

 Volta ao Jardim - Reggae na Casa de Cultura  3982  INSTITUTO NAUMILD INVENTOS EVENTOS   X  65  Suplente 

 Festival Rocha in Roll - Artes Integradas  4273  VAVA PRODUÇÕES DE EVENTOS CULTURAIS - ME   X  65  Suplente 

  



32 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, quinta-feira, 29 de agosto de 2013  

  Finalidade    Modalidade    Valor    Vagas  

  Incentivo às Artes Visuais    Pessoa Física    25.000,00    4  

  Projeto    CEPC    Produtor    Interior    Nota Final    Situação  

 II Simpósio Internacional de Escultores - Santa 
Maria 

 4461  ROBERTO AZEVEDO CHAGAS  X  100  Contemplado 

 O "curto-circuito" da Arte Digital no Brasil  4819  Débora Aita Gasparetto  X  100  Contemplado 

 EgoMáquina  4859  Pedro Marques Harres    94  Contemplado 

 O Simpático e Elegante Caixeiro Viajante  3682  LEONARDO REMOR    89  Contemplado 

 PROJETO ARQUIPÉLAGO  3645  BRUNA WULFF FETTER    89  Suplente 

 Herança Açoriana no Litoral Norte Gaúcho  4827  FERNANDO ROCHA LAUCK  X  87  Suplente 
 Imagens de uma Vila Chamada Lajeado (1891 - 1939)  4818  João Timotheo Esmerio Machado  X  87  Suplente 

 SENTAR, SENTIR, SER  607  ZORAVIA AUGUSTA BETTIOL    77  Suplente 

 "A Noiva" Exposição Itinerante de Arte  4816  Maria Lúcia Sandri    73  Não classifi cado 

 AMIGAS DAS CORES 2- Graffi ti feminino e In-
tercâmbio Cultural na Escola 

 4773  PAULA STUCZYNSKI DA SILVA    68  Não classifi cado 

  

  Finalidade    Modalidade    Valor    Vagas  

  Incentivo às Artes Visuais    Pessoa Jurídica    50.000,00    4  

  Projeto    CEPC    Produtor    Interior    Nota Final    Situação  

 Circuito Fotografi a Transversa  2893  FUNDAÇÃO VERA CHAVES BARCELLOS  X  87  Contemplado 

 Impressão do Catálogo - Haiti. Arte e Resistência  4868  Margarida Silva Rache    85  Contemplado 
 Fanzine Nova Visão n.15 - Edição Comemorativa  4028  ITINERANTE PRODUçõES CULTURAIS E ARTíSTICAS LTDA  X  85  Contemplado 

 Para tocar e para assistir - aparelhos sonoros de 
Chico Machado 

 3084  FUNDAÇÃO CULTURAL E ASSISTENCIAL ECARTA    82  Contemplado 

 O Vale de Onde Eu Venho  3528  ASSOCIAÇÃO VALE DAS ANTAS  X  78  Suplente 

 2014 - Retratos da colonização alemã no Rio 
Grande do Sul 

 4856  Ita Kirsch Fotografi as Ltda - ME  X  75  Suplente 

 Ciclo de Videoarte Mamute  3815  NIÚRA MARIZA OLIVEIRA DA SILVA BORGES    74  Suplente 

 ANTIMETÓPISI  3428  MARIA PROJETOS CULTURAIS E ARTES GRÁFICAS LTDA    59  Não classifi cado 

  

  Finalidade    Modalidade    Valor    Vagas  

  Prêmio Ieacen    Pessoa Jurídica    50.000,00    4  

  Projeto    CEPC    Produtor    Interior    Nota Final    Situação  

 O Circo volta às Praças  4383  CIRCO HÍBRIDO - ARTE EM MOVIMENTO LTDA    96  Contemplado 

 A Dama dos Evangelhos: Pesquisa, dramatur-
gia e Criação. 

 4533  ELISA MARTINS LUCAS ME    93  Contemplado 

 Espaços de Sombra e Teatro  3322  A TURMA DO DIONÍSIO PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS CULTURAIS LTDA  X  90  Contemplado 

 O Testamento - diversão em família  4500  RAQUEL E. GRABAUSKA PRODUÇÕES    89  Contemplado 
 As Alegres Latinas de POA - uma homenagem ao te-
atro gaúcho e à latinidade brasileira nos 10 anos do 
Grupo Neelic (Núcleo de Estudos e Experimentação d 

 4820  Neelic Escola e Produtora Artística LTDA.    88  Suplente 

 O UMBIGO: Montagem do espetáculo de teatro 
de rua do Grupo Trilho de Teatro Popular 

 4837  Trilho Produções Culturais LTDA    86  Suplente 

 Reciclando Ideias  3700  CARLOS ALBERTO KLEIN CURTO ARTES  X  85  Suplente 

 Circo Mariotti: Abracadabra, que o circo se abra!  3701  PERUCCA E BECKER LTDA  X  84  Suplente 

 CircoMídia  4061  GUILHERME VICTOR DO ESPIRITO SANTO - ME    82  Não classifi cado 

 A Rainha do Rádio  3837  ANTONIO NAVARRO & ZU ESCOBAR EDITORAçãO GRAFICA LTDA - NOME 
FANTASIA: LOTUS 

   80  Não classifi cado 

 QUE VENHA A TEMPESTADE  4676  CAPITãO - COMUNICAçãO E CULTURA LTDA.    76  Não classifi cado 

 José Menino  105  CIDA PLANEJAMENTO CULTURAL LTDA    75  Não classifi cado 

 "Criança feliz, feliz a dançar"  4169  ACADEMIA DE DANÇAS CANDICE ASSMANN S/S LTDA  X  66  Não classifi cado 

 Virgínias  3228  ADRIANA MENTZ MARTINS / AM PRODUÇÕES    61  Não classifi cado 

  

  Finalidade    Modalidade    Valor    Vagas  

  Prêmio Ieacen    Pessoa Jurídica    100.000,00    3  

  Projeto    CEPC    Produtor    Interior    Nota Final    Situação  

 Zaoris  285  GILNEI FERNANDO KEIBER (Gaia Cultura e Arte)    96  Contemplado 

 UM DIA ASSASSINARAM MINHA MEMÓRIA  326  DÉCIO ANTUNES RIBEIRO    95  Contemplado 

 "Histórias de um Gauchinho"  4457  SANTA MARIA VíDEO E CINEMA  X  94  Contemplado*  

 O Gato Malhado e a Andorinha Sinhá  3860  PRISCILA MEDINA GUBERT    95  Suplente 

 MEDEIA VOZES  4373  ASSOCIAçãO DOS AMIGOS DA TERREIRA DA TRIBO DE ATUADORES ÓI 
NóIS AQUI TRAVEIZ 

   94  Suplente 

 Projeto Das Flor - Antropofagia pela Liberdade  4099  Cuco Produções    93  Suplente 

 MISCELANEA NONSENSE DE HUM QORPO 
QURIOZO 

 4749  MARIANA ABREU DOS SANTOS  X  89  Não classifi cado 

 A Dança das Esferas  4096  OXALá! PRODUçãO CULTURAL E AUDIOVISUAL    81  Não classifi cado 

 Descobrindo o Meu Brasil  1365  ASSOCIAÇÃO TEATRO LUZ E CENA  X  81  Não classifi cado 

 Memórias Encorpadas  4817  Kapsula Produções Culturais Ltda    72  Não classifi cado 

 Boca Livre de Maria  4444  ASSOCIAçãO CULTURAL POVO DA RUA    71  Não classifi cado 

 Histórias de Uma Comissáura  4878  DIANA ARAUJO MANENTI 00698151941  X  71  Não classifi cado 

 *O projeto foi contemplado levando-se em conta a norma do item 1.2 do Edital SEDAC 41/2012, considerando-se que a categoria Prêmio Iacen, Pessoa Jurídica, R$ 100.000,00, prevê três contemplados sendo 
um de produtor do interior do estado.

 
 A publicação completa dos projetos selecionados e não selecionados poderá ser acessada nas páginas  www.cultura.rs.gov.br  e  www.procultura.rs.gov.br .       
 

 Codigo: 1209559 


